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Burmistrz Miasta Mława oraz Przewodniczący Rady Miasta Mława serdecznie
zapraszają na uroczystości religijno – patriotyczne z okazji obchodów 95. rocznicy
Bitwy Warszawskiej i Dnia Wojska Polskiego w dniu 15 sierpnia 2015 r. (sobota).

W programie uroczystości:

godz. 10.00 - Msza Święta w intencji Ojczyzny - Kościół Świętej Trójcy

po Mszy Św, uroczysty przemarsz ulicami Mławy na Cmentarz Parafialny

przemówienie okolicznościowe
złożenie wiązanek i wieńców na grobie ofiar wojny polsko – bolszewickiej 1920
roku

Dzień później, w niedzielę 16 sierpnia 2015 r. w parku miejskim, na placu
przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego o godz. 17.00 odbędzie się
otwarcie wystawy plenerowej zatytułowanej „Służby specjalne II
Rzeczypospolitej 1918-1939. Blaski i cienie". Wystawa została przygotowana
przez Centralny Ośrodek Szkolenia Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego im. gen.
dyw. Stefana Roweckiego „Grota" przy współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej.
Więcej infomacji - w artykule.

Po otwarciu wystawy zapraszamy na VII Festiwal Pieśni Żołnierskiej i
Patriotycznej organizowany przez Klub Seniora "Pogodny Uśmiech. Na
Estardzie w Parku Miejskim na zaproszenie Klubu wystąpią zespoły - Dąbkowiacy z
Dębska, Ustronie ze Skierniewic, Orkiestra Dęta ze Szreńska oraz Zespół „Pokolenie"
z Mławy.

Projekt zrealizowano dzięki wsparciu finansowemu samorządu Miasta Mława w
ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie działań
na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury w 2015 roku.

Serdecznie zapraszamy!

 

Święto Wojska Polskiego – to święto Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej,
obchodzone 15 sierpnia na pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej w 1920,
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stoczonej w czasie wojny polsko-bolszewickiej. Wprowadzone ustawą Sejmu z 30
lipca 1992 r. (Dz. U. z 1992 r. Nr 60, poz. 303), obowiązującą od 13 sierpnia 1992 r.

Bitwa Warszawska była momentem przełomowym nie tylko w wojnie polsko-
bolszewickiej 1920 r. ale zdecydowała o dalszych losach cywilizacji europejskiej na
dziesięciolecia, a może nawet setki lat. Zdecydowała o tym, czy Polacy i inne narody
Europy będą mogli żyć w kulturze chrześcijańskiej i w oparciu wartości
humanistyczne, czy poddani zostaną indoktrynacji komunistycznej, która pozbawi
ich prawa własności, prawa decydowania o własnym losie, prawa do indywidualnego
dążenia do szczęścia.

Znany brytyjski polityk i historyk lord D'Abernon słusznie określił Bitwę Warszawską
jako 18 najważniejszą bitwę w dziejach świata. Zwycięstwo wojska polskiego w tej
bitwie i pokonanie Armii Czerwonej w wojnie roku 1920 uratowało Europę przed
bolszewizacją.

O przebiegu bitwy zdecydował i kierował działaniami wojsk polskich Naczelny Wódz -
Marszalek Józef Piłsudski. To dzięki jego determinacji, ofiarności i męstwu żołnierza
polskiego osiągnięte zostało wspaniałe zwycięstwo, które przesądziło o wyniku wojny
polsko – bolszewickiej 1920 roku. Dzięki temu zwycięstwu uratowana została,
odzyskana po 123 latach niewoli niepodległość Polski.

W naszej „Małej Ojczyźnie" symbolem tamtych przełomowych dni są groby na
cmentarzach po żołnierzach poległych w walkach z Armią Czerwoną. Jednym z nich
w Mławie jest pomnik żołnierzy 49 pułku piechoty, bestialsko zamordowanych pod
Stupskiem i Wolą Szydłowską, oraz okolicach Szydłowa przez czerwonoarmistów
wycofujących się z terenów północnego Mazowsza.

Bitwa Warszawska – jedna z najważniejszych bitew w dziejach świata stała się w
suwerennej Polsce, w 1992 r. symbolem święta Wojska Polskiego. Należy z
satysfakcją podkreślić, ze inicjatorem ustanowienia Święta Wojska Polskiego w dniu
15 sierpnia był ówczesny senator ziemi mławskiej – prof. Ryszard Juszkiewicz. To
dzięki jego argumentacji data ta została przegłosowana w Senacie RP i weszła do
kalendarza świąt państwowych.
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